
令和７年 ４月 吉日

未就園児保護者 様

  磐田市立青城こども園 

園 長  松尾 真里

未就園児への招待保育（園庭開放）についてのお知らせ

陽春の候、皆様には御健勝にてお過ごしのことと存じます。日頃は、こども園教育への温かい御

理解・御協力をいただきありがとうございます。

 さて、標記の件につきまして、こども園では地域の子育て支援の一環として、同年齢の子どもが

遊ぶ機会や場所、保護者同士での情報交換の場をささやかながらも支援できることを願っています。

ついては、下記のように招待保育（園庭開放）を実施いたします。該当されるお子さまの保護者

様には、御無理のない範囲でお出掛けくださいますよう御案内申し上げます。

記

１ 実施する対象児

令和４年４月２日～令和５年４月１日生  

２ 実施日  

回 実施日 実施時間

第 1回 ５月１９日（月） ９：３０～１０：３０

第２回  ６月１８日（水） ９：３０～１０：３０

第３回  ７月 ９日（水） ９：３０～１０：３０

※運動会 １０月１８日（土）

予備日１９日（日）

時間は、１０月園だよりに掲載予定です。

市の HPをご覧ください
第 5回  １月２２日（木） ９：３０～１０：３０

入園説明会  ２月２０日（金） 詳細は入園願書配布時にお知らせします

※１０月１８日（土）は運動会の未就園児競技に参加していただけたらと思います。

     御都合がよろしければお越しください。

※HP上の場所は、「子育て・教育」－「保育園・幼稚園・こども園」－「公立保育園・幼稚園・
こども園一覧」－「青城こども園」－「園だより（行事）」

３ 実施場所

    磐田市立青城こども園園庭・遊戯室

４ 実施内容

・園庭や遊具で保護者の方と一緒に遊びます。

・遊戯室で手遊びや体操、絵本の読み聞かせなどを親子で楽しみます。

・参加した保護者間で子育ての情報交換ができます。

５ お願い

・ 体調のすぐれない場合は、来園をお控えください。 

・ 上記の実施時間の範囲で自由に御参加ください。欠席等こども園への連絡は不要です。

・ 上靴・水筒は各家庭で御用意ください。おやつは、園内では食べないようにお願いします。

・ 保護者同伴での御参加となります。けがのないよう安全には十分御注意ください。

・ 雨天のときは、園庭が使用できないため、遊戯室等での活動を実施します。

・ 駐車場は青城小学校の東側駐車場、又は、豊田南中学校南側駐車場を御利用ください。

・ 個人情報保護・流出防止のため、写真撮影、動画の撮影等は御遠慮下さい。

連絡先 青城こども園 

電話＜０５３８＞３２－６７３９

FAX＜０５３８＞３２－６７７１


